

## PROTOKÓŁ NR XIII/2019

**z obrad trzynastej sesji Rady Gminy w Górnie kadencji 2018-2023 odbytych w dniu 10 listopada 2019 roku na sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Górnie**

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakończono o godz.15.00

### **W sesji udział wzięli :**

1. Radni Gminy Górno (lista obecności w załączeniu)
  2. Pan Barbara Wołczyk – Zastępca Wójta
  3. Pan Czesław Pytel-Sekretarz Gminy
  4. Pani Marzanna Jop – Skarbnik Gminy
- kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi

### **Projekt porządku obrad sesji:**

1. **Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.**
2. **Przyjęcie porządku obrad sesji.**
3. **Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji .**
4. **Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**
5. **Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:**
  - 1.w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok
  2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2039
  3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego
  4. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Chrystusa Króla w Krajinie
6. **Interpelacje i wolne wnioski.**
7. **Zamknięcie obrad sesji.**

### **Ad 1**

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Kot otworzyła trzynastą sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 11 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

### **Ad 2**

Rada Gminy przyjęła porządek obrad jednogłośnie 11 „za”.  
**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.**

### **Ad 3**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu.

Rada Gminy przyjęła dokument jednogłośnie 11 głosami „za”.  
**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

#### **Ad 4**

Pan Sekretarz Czesław Pytel poinformował, że w dzisiejszej sesji Rady Gminy nie weźmie udziału Pan Wójt Przemysław Łysak, punkt „informacja Wójta z działalności międzysesyjnej” zostanie przedstawiony na kolejnej sesji.

#### **Ad 5 pkt 1**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok wraz z załącznikami szczegółowo przedstawiła Pani Skarbnik Marzanna Jop, informując, że ostatecznie plan dochodów budżetu gminy wynosi 87.337.574,17 zł i plan wydatków budżetu gminy wynosi 103.587.222,90 zł.

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Kot odczytała treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok  
Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad ww. uchwałą.  
Uchwała Nr XIII/105/2019 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.**

#### **Ad 5 pkt 2**

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że w związku ze zmianami w budżecie gminy należy zaktualizować Wieloletnią Prognozę Finansową.

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Kot odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2039  
Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w.w uchwałą.**

**Uchwała Nr XIII/106/2019 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.  
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

#### **Ad 5 pkt 3**

Pan Adam Żebrowski – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju poinformował, że dzisiejszy projekt uchwały został przygotowany w związku z rozbudową drogi powiatowej nr 0318 Leszczyny - Krajno Drugie – Porąbki - Bieliny Kapitulne. Pan

Kierownik zaznaczył, że finansowanie ze strony Gminy Górno będzie dotyczyło tylko 25%, pozostałą część pokryje Powiat.

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Kot odczytała treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w.w uchwałą.**

**Uchwała Nr XIII/107/2019 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

#### **Ad 5 pkt 4**

Pan Adam Żebrowski – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju poinformował, że 18 września 2019 roku do Urzędu Gminy Górno wpłynął wniosek z Parafii pw. Chrystusa Króla w Krajnie. Wniosek dotyczy przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, prace budowlane związane z termomodernizacją zabytkowego kościoła min. wymianą okien, budową systemów grzewczych, instalacji fotowoltaicznej. Harmonogram prac rozłożony jest na lata 2019-2020.

Koszt całkowity przedsięwzięcia wynosi 1.178.256,00 zł, z budżetu gminy dotacja – 100.000,00 zł, 53.920,00 zł – środki własne parafii, pozostałe środki pochodzą z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Pani Radna Cecylia Krawczyk zapytała, czy to pieniądze z Ministerstwa Środowiska o które wnioskowała Parafia, a Gmina dostała te pieniądze i jest pośrednikiem?

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że to nie Gmina dostaje te pieniądze tylko Parafia.

Pan Kierownik Adam Żebrowski wyjaśnił ponownie, że Parafia Rzymskokatolicka wystąpiła do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska z projektem o dofinansowanie, w związku z tym, że Parafia nie jest w stanie pozyskać środków w całości na wkład własny, wystąpiła z pismem do Urzędu Gminy z prośbą o dotację celową w wysokości 100.000,00 zł. Następnie zostanie spisana umowa pomiędzy Wójtem a Parafią w Krajnie, będzie ona dotyczyła tylko przyznanej dotacji

**Przewodnicząca Rady Gminy Pani Dorota Kot odczytała treść uchwały w sprawie w sprawie udzielenia dotacji ze środków finansowych Gminy Górno na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Chrystusa Króla w Krajnie na działce nr 80, obręb 0006 na termomodernizację kościoła wraz z instalacją grzewczą**

**Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w.w uchwałą.**

**Uchwała Nr XIII/107/2019 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.**

**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

**Ad 6**

**Interpelacje i wolne wnioski:**

Pani Przewodnicząca Dorota Kot poinformowała, że toczy się sprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w sprawie niewykonania przez Wójta Gminy uchwały z grudnia 2018 roku. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała pisma od skarżącego i od Wojewody, stanowisko komisji jest takie, aby nie wybiegać przed Sąd i poczekać na rozstrzygnięcie sprawy. W ostatnim piśmie Pani Wojewoda prosi o przesłanie do 31 października 2019 roku uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Pana X z dnia 17.06.2019 roku.

**Pani Przewodnicząca Dorota Kot złożyła formalny wniosek „czy Radni są za podtrzymaniem decyzji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 września 2019 roku”.**

Pan radny Tomasz Tofil stwierdził, że Komisja Skarg, wniosków i petycji podjęła taki wniosek, aby nie wychodzić przed szereg Sądu, poczekać na jego decyzję.

**Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w.w wnioskiem.**

**Wyniki głosowania:**

**- 7 głosów „za”**

**- 4 głosy „wstrzymujące się”**

**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Pani Przewodnicząca Dorota Kot przypomniała, że najbliższa rozprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym odbędzie się 16 października 2019 roku. Do Rady Gminy wpłynęły również pisma od Radnych, informujące o rezygnacji z funkcji członków Komisji oraz jedno pismo odnośnie zrzeczenia się mandatu Radnego. Uchwały w tej sprawie zostaną podjęte na najbliższej sesji.

Następnie głos zabrała Pani Rada Cecylia Krawczyk, która poinformowała o rezygnacji z członka Komisji Rewizyjnej, w tej sprawie złoży również stosowne pismo.

Pan Czesław Pytel – Sekretarz Gminy poinformował, że wpłynęła skarga z Prokuratury Rejonowej dotycząca unieważnienia uchwały Rady Gminy z 10 września 2010 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw działających na terenie Gminy Górno. Prokuratura w treści skargi wskazuje na powody unieważnienia, w ciągu 30 dni Rada Gminy ma obowiązek przekazać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Pan Sekretarz zaznaczył, że ww. uchwał w ustawowym terminie po podjęciu przez Radę Gminy została przekazana do organu nadzoru, organ ten badając uchwałę nie stwierdził jej nieważności i po ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 29 listopada 2010 r. z dniem 14 grudnia weszła w życie.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wniosek o następującej treści:  
**„Kto z Pań i Panów Radnych jest za oddaleniem w całości skargi wniesionej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach za pośrednictwem Rady Gminy Górno przez Prokuraturę Rejonową Kielce - Wschód, a dotyczącej uchwalenia statutów sołectw działających na terenie Gminy Górno**

**Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w.w wnioskiem.**

**Wyniki głosowania:**

**- 9 głosów „za”**

**- 1 głos „wstrzymujący się”**

**Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

**Po wyczerpaniu wszystkich punktów z porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła posiedzenie trzynastej sesji Rady Gminy Górno kadencji 2018-2023.**

**Protokolant Magdalena Skowron**

Przewodnicząca Rady Gminy Górno

*Dorota Kot*